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Układ do zmniejszania zakłóceń radiowych

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
układ do zmniejszania zakłóceń radiowych, które
występują w odbiornikach radiofonicznych podczas
odtwarzania programów, emitowanych przy pomocy
sygnałów z modulacją amplitudy. Układ ten znaj¬
duje zastosowanie szczególnie przy zakłóceniach,
które wytwarza silny miejscowy nadajnik fal ul¬
trakrótkich. Sygnał jego, przedostając się do ob¬
wodów mieszacza i współdziałając w nim z przy¬
padkowymi sygnałami wyższych harmonlicznych o-
scylatora, powoduje powstanie wypadkowych syg¬
nałów, które zostają potem wzmocnione w torze
amplifikacyjnym odbiornika. Przetworzone następ¬
nie przez głośnik, są one słyszalne w postaci moc¬
no zniekształconej audycji UKF, która zakłóca pra¬
cę radioodbiornika, nastawionego na wybraną stac¬
ję w zakresie fal długich, średnich lub krótkich.

Stan techniki. W znanych układach eliminowania
opisanych powyżej zakłóceń radiowych, zwłaszcza
w odbiornikach z aperiodycznym wzmacniaczem
wielkiej częstotliwości, stosowane są filtry typuRC
które umieszczane są zarówno w tych wzmacnia¬
czach, jak i w obwodach mieszaczy, a także os¬
cylatorów, wchodzących w skład urządzeń odbior¬
czych. Filtry takie nie spełniają swego zadania w
konstruowanych ostatnio układach półprzewodni¬
kowych mieszaczy samodrgających, ponieważ, blo¬
kując złącze baza—emiter tranzystora mieszacza,
wpływają na znaczny wzrost przenikania sygnału
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heterodyny do wejścia antenowego odbiorników i
pogarszają warunki pracy ich mieszaczy.

Istota wynalazku. Układ do zmniejszania zakłó¬
ceń radiowych, przeznaczony do tranzystorowych
radioodbiorników posiadających mieszacz samo-
drgający, charakteryzuje się tym, że ma dławik
wielkiej częstotliwości, który włączony jest w ob¬
wodzie emiterowym tranzystora mieszacza samo-
drgającego.

Korzystne skutki wynalazku. Układ wykonany
zgodnie z wynalazkiem eliminuje zniekształcenia
w odbiorze audycji na zakresach fal modulowanych
amplitudowo, ponieważ dławik wielkiej częstotli¬
wości nie dopuszcza do mieszacza sygnałów zakłó¬
cających, pochodzących z oscylatora i skutecznie
zabezpiecza dopuszczalny poziom przenikanlia tych
sygnałów do obwodów antenowych radioodbiornika.

Objaśnienie rysunku. Układ według wynalazku
przedstawiony jest na rysunku w postaci schematu
ideowego, obrazującego fragment półprzewodniko¬
wego mieszacza samodrgającego.

Przykład wykonania wynalazku. W przedstawio¬
nym układzie do zmniejszania zakłóceń radiowych
pokazany jest tranzystor mieszacza, w którego ob¬
wodzie emiterowym umieszczony jest dławik (1)
wielkiej częstotliwości, służący do tłumienia sygna¬
łów zakłócających.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ do zmniejszania zakłóceń radiowych, po¬
chodzących od silnych sygnałów fal ultrakrótkich,
stosowany w radioodbiornikach tranzystorowych z

miaszaczem samodrgającym, których odbiór w za¬
kresach fal z modulacją amplitudy zniekształcony
jest tymi zakłóceniami znamienny tym, że posiada
dławik (1) wielkiej częstotliwości, włączony w ob¬
wód emiterowy tranzystora mieszacza samodrga-
jącego.
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